*\*iste autem  
 nō est Deus  
 viuens.*

*\*Daniel*

*hoiuz obcri  
 mina. mort  
 i adiudicat  
 orū. hiero.  
 dionisig car  
 thusiang. h  
 ugo cardin  
 alig hic.*

di, & lacum nescio. <sup>¶</sup> Et apprehedit eum 35  
 angelus Dñi in vertice ei⁹, & portauit eū  
 capillo capitis sui, posuitque eum in Ba-  
 bylonem super lacum in impetu spiritus  
 sui. <sup>¶</sup> Et clamauit Habacuc, dicēs: Daniel⁹, 36  
 tolle prandium quod misit tibi Deus. <sup>¶</sup> Et 37  
 ait Daniel, Recordatus es enim mei De⁹, G  
 & non dereliquisti 'diligentes' te. <sup>¶</sup> Sur- 38  
 gensque Daniel comedit. Porro angelus  
 Domini restituit Habacuc confestim in  
 loco suo. <sup>¶</sup> Venit ergo rex die septimo, vt 39  
 lugeret Danielelem: & venit ad lacum, &  
 introspexit, & ecce Daniel sedens⁹. <sup>¶</sup> Et 40  
 exclamauit voce magna rex, dicens: Ma-  
 gnus es Domine Deus Danielis, Et extra-  
 xit eū. <sup>¶</sup> Porro illos qui perditionis eius 41  
 causa fuerant, intromisit in lacum, & de-  
 uorati sunt in momento coram eo.

Exe. 8. 4. 3.  
 11. 4. Et  
 actu. 8.

\* serue Dei.

c. syphtera. 27. 9.  
 S.

Quaerentes 1

\* in medio  
 leonum

\* de lacu  
 leonum  
 5. 6.

## HIERONYMI IN XII. PRO- PHETAS PRAEFATIO *tom. 3.*

**U**NON idem ordo est duodecim prophetarum  
 apud Hebræos, qui est apud nos. Vnde secundum id  
 quod ibi legitur, hic quoque dispositi sunt. Osee cō-  
 maticus est, & quasi per sententias loquens. Ioël pla-  
 nus in principijs: in fine obscurior. Et vsque ad Ma-  
 lachiam, habent singuli proprietates suas, quem Es-  
 dram scribam, legisque doctorem Hebræi autu-  
 mant. Et quia longum est nunc de omnibus dicere:  
 hoc tantum vos o Paula & Eustochium admonitas  
 volo, vnum librum esse duodecim prophetarum: Et  
 Osee synchronum Isaia: Malachiam verò Aggai &  
 Zachariae fuisse temporibus. In quibus autem tem-  
 pus non praefertur in titulo: sub illis eos regibus pro-  
 phetasse, sub quibus & hi qui ante eos habent titu-  
 los prophetauerunt.

ALIVS

## ALIVS PROLOGVS.

**T**REGVLAE sunt hæc sub quibus significatio-  
 nibus nominum, ad quas tribus per prophetas sermo  
 Domini dirigatur. Quotiescunque ad decem tribus  
 renditur prophetia, sub his nominibus designantur,  
 id est, Ephraim, Samaria, Israel, Ioseph, Iezrahel,  
 Beth-el, Beth-auë, & interdum Iacob. Quando autè  
 ad duas loquitur tribus, sub his nominibus sermo  
 profertur: id est, Iuda, Ierusalem, Ben-iamin, Domus  
 David: & interdum Iacob. Aliquoties Israel ad to-  
 tas duodecim tribus refertur. Duplex est apud He-  
 bræos sententia de his quatuor veribus, qui in ca-  
 pite sunt prænotati. Plerique enim dicunt quòd ab  
 Esdra scriba in omnibus prophetis sic fuerit titula-  
 tum: vt præscripto vniuscuiusque nomine prophetia  
 cuius sit sequens, noscatur. Ipse est autem Esdras qui  
 vltimus Prophetarum Malachtæ nomine scribitur.  
 Alij verò dicunt quòd ab ipsis prophetis, per spiritum  
 sanctum, vt cætera, sunt conscripta.

## PRÆFATIO IN OSEE

## PROPHETAM. Tom. 6.

**T**EMPORIBVS Ozie, & Ioatham, Achaz,  
 & Ezechie regum Iuda, & Ieroboam filij Ioas regis  
 Israel: Osee filius Beer, ad prophetiam dicendam, spi-  
 ritu sancto repletus est. De memorato itaque nume-  
 ro regum, Achaz rex Iuda, & Ieroboam rex Israel Do-  
 minum derelinquentes, vt historie Regum & Paral-  
 ipoménon indicant: etiam Israel idololatriæ crimen  
 imperio ac potestate sua admittere coegerunt. Pro-  
 pter quod Deus ad Osee hæc loquutus est, dicens:  
 Accipe tibi vxorem fornicariam siue fornicationum:  
 & fac tibi filios fornicationis. Fornicariam itaque,  
 non elocati corporis meretricem, sed gentilem Deum  
 ignorantem appellat: quæ Dei creatoris sui amore  
 cõtempo, simulachrorum se subiecit desyderijs. Sed  
 cum Dei præcepto propheta in hac re paruisset, con-  
 ceptum ex ea filium Iezrahel præcepit nominare: Deo  
 pollicente, post breue tempus sanguinem Iezrahel in  
 domo Iehu vindicare, cuius promissionis hæc causa  
 est: Iehu per Eliseum in regem inuasto ad defenden-  
 dum

dum sanguinem Naboth ciuis Iezrahel (quæ tunc tēporis metropolis erat) quem Iezabel Achab regis Israël vxor interemerat, sicut Regum historia exponit is cum grauitè iuxta diuinum præceptum vindicandi sanguinis causa, in omnem memorati domum deſcuiſſet, hoc peccato Dominū dereliquiſſe inuenitur, cuius pronepote Ieroboam (qui lectione comprehenſus eſt) originis ſuæ facta imitante, ac contra Dei præcepta & religionem cum populo Israël agente: ſanguis Naboth, qui in loco certè Iezrahel fuerat profuſus, in domo Iehu patris memorati Ieroboam pro peccato redundaturus ſignificatur. Hinc factum eſt vt ira Dei in populo Israël per denuntiationem prophetæ, proceſſura diceretur. Domui autem Iudæ miſericordia lectione comprehenſa, ob hoc promiſſa eſt, quia Ezechias rex Iuda filius Achaz ſublatis idolis quæ tam pater eius quàm cæteri reges conſecrauerant, templum Dei purgaſſe & purificaſſe monſtratur.

## LIBER OSEE PROPHETÆ.

vel hac ſ<sup>a</sup>ma vice locutus eſt dñs ad  
domini.

## CAP. I.

nō elocati corporis  
meretricæ. ſed qñ  
ſe appellat. hie 10.

v. 6.

4. reg. 10.

VERBVM Domini quod  
factū eſt ad Oſee filium  
Beerī in diebus Ozīæ,  
Ioathā, Achaz, Ezechīæ  
regū Iuda, & in diebus  
Ieroboam filij Ioas regis  
Iſrahel. Principium loquēdi Dñō in Oſee:  
& dixit Dñs ad Oſee, Vade, ſume tibi vxo  
rē fornicationum, & fac' filios fornicatio  
nū: quia fornicās fornicabitur terra à Do  
mino. Et abiit, & accepit Gomer filiā De  
belaim: & cōcepit, & peperit ei filiū. Et  
dixit Dñs ad eū, Voca nomē ei⁹ Iezrahel:  
quoniā adhuc modicum, & viſitabo ſan  
guinē Iezrahel ſuper domū Iehu, & qui  
eſcere faciam regnum domus Iſrahel. Et  
in

in illa die conterā arcū Israël in valle Iezrahel. <sup>6</sup> Et concepit adhuc, & peperit filiā. Et dixit ei, Voca nomen eius Absque-misericordia: quia nō addā vltra misereri domui Israël, sed obliuione obliuiscat eorum. <sup>7</sup> Et domui Iuda miserebor & saluabo eos in Dño Deo suo: & nō saluabo eos in arcu & gladio & in bello & in equis & in equitibus. <sup>8</sup> Et ablauctauit eā quę erat Absque-misericordia. Et cōcepit, & peperit filium. <sup>9</sup> Et dixit: Voca nomen eius, Non populus-meus, quia vos non populus meus, & ego non ero vester. <sup>10</sup> Et erit numerus filiorum Israël quasi arena maris quę sine mensura est, & nō numerabitur. ¶ Et erit: in loco vbi dicetur eis, Non populus meus vos: dicetur eis, Filij Dei viuentis. <sup>11</sup> Et congregabuntur filij Iuda, & filij Israël pariter: & ponent sibi met caput vnum, & ascendent de terra: quia magnus dies Iezrahel.

## CAP. II.

**A** D ICI te fratribus vestris, Populus meus: & sorori vestrę, Misericordiam consecuta. <sup>1</sup> Iudicāte matrem vestram, iudicāte: quoniam ipsa non vxor mea, & ego non vir eius. auferat fornicationes suas à facie sua, & adulteria sua de medio huberum suorum: <sup>2</sup> Ne fortè expoliēcam nudam, & statuam eam secundum diem natiuitatis suę: & ponam eam quasi solitudinē, & statuam eā velut terram inuiam, & interficiam eā siti. <sup>3</sup> Et filiorū illius nō miserebor: quoniā filij fornicationum

**iesus.**

\* Deus

Rom. 9. f. 26

**iesus. ioā.**

10. / etc. 37.

34. / zacharia

14.

corripite.

corripite.

1. adimō tibi facultate peccandi. c. va  
sa ire. 27. 9. 4.  
Ezech. 20.

tionū sunt, quia fornicata est mater eorū, cōfusa est quæ cōcepit eos. quia dixit: Vadā post amatores meos qui dāt panes mihi & aquas meas, lanam meā & linum meum, oleū meum & potū meū. Propter hoc ecce ego sepia viam tuā spinis, & sepia eam maceria, & semitas suas non inueniet. Et sequetur amatores suos, & non apprehendet eos: & quæret eos, & non inueniet: & dicet: Vadā, & reuertar ad vitū meum priorē: quia bene mihi erat tunc magis quān nunc. Et hæc nesciuit quia ego dedi ei frumentum, & vinum, & oleū, & argentum multiplicauī ei, & aurum quæ fecerunt Baal. Idcirco conuertar, & sumā frumentum meū in tēpore suo, & vinū meū in tēpore suo, & liberabo lanam meam & linum meum, quæ operiebant ignominia eius. Et nunc reuelabo stultitiam eius in oculis amatorum eius: & vir nō eruet eam de manu mea: & cessare faciā omne gaudiū eius, solennitatē eius, neomeniā eius, sabbathū eius, & omnia festa tempora eius. Et cor rumpā vineā eius, & ficū eius de quibus dixit, Mercedes hæ meæ sunt, quas dederunt mihi amatores mei. & ponā eam in saltum, & comedet eam bestia agri. Et visitabo super eā dies Baalim, quibus accendebat incensum, & ornabatur in aure sua, & molili suo, & ibat post amatores suos, & mei obliuiscabatur, dicit Dominus. Propter hoc, ecce ego lactabo eam, et ducam eam in solitudinem: & loquar

ad

2. par. 12

c  
auferam.

quisquā

iere. 44

35 ad cor eius. <sup>9</sup> Et dabo ei vinitores eius ex  
 eodem loco, & Vallem-Achor ad aperi-  
endam spem: & canet ibi iuxta dies iuue-  
 16 tutis suæ, & iuxta dies ascensionis suæ de  
 terra-Ægypti. <sup>9</sup> Et erit in die illa, ait Do-  
 17 minus: vocabit me Vir-meus, & non vo-  
 cabit me ultrà Baálim. <sup>9</sup> Et auferam nomi-  
 18 na Baálim de ore eius, & non recordabi-  
 tur ultrà nominis eorum. <sup>9</sup> Et percutiam  
 D cum eis fœdus in die illa cum bestia agri,  
 & cum volucre cæli, & cum reptili terræ,  
 & arcum & gladiū, & bellum conteram  
 de terra: & dormire eos faciã fiducialiter.  
 19 <sup>9</sup> Et sponsabo te mihi in sempiternum: &  
 sponsabo te mihi in iustitia & iudicio, &  
 20 in misericordia & in miserationibus. <sup>9</sup> Et  
 sponsabo te mihi in fide: & scies quia  
 21 ego Dominus. <sup>9</sup> Et erit in die illa, exau-  
 diam, dicit Dominus, exaudiam cælos,  
 22 & illi exaudient terram. <sup>9</sup> Et terra exau-  
 diet triticum, & vinum, & oleum: & hæc  
 23 exaudient Iezrahel. <sup>9</sup> Et seminabo eã mihi  
 in terrã, & miserebor eius quæ fuit Absq;  
 24 misericordia. <sup>9</sup> Et dicã non populo meo,  
 Populus meus es tu: & ipse dicet: Deus  
 meus es tu.

## CAP. III.

1 **E**T dixit Dominus ad me, Adhuc va-  
 A **E**de, <sup>\*</sup> dilige mulierẽ dilectam amico &  
 adulteram sicut diligit Dominus filios Is-  
 raël, & ipsi respiciunt ad deos alienos, &  
 2 diligunt vinacia vuarũ. <sup>9</sup> Et fodi eam mihi  
 quindecim argenteis, & coro hordei, &  
 3 dimidio coro hordei. <sup>9</sup> Et dixi ad eam,  
 B Dies multos expectabis me: non fornica-  
beris.

.i. blande isai. 40. ut  
 2. par. 32.

iosue. 7. / isai. 63.  
 ubi vide adamũ

isai. 11. a. d. 10.

.f. hac itaq; 35. 9.

Rom. 9. f. 29. **IESU**

2. Pet. 1. b. 20

c. penul. et ult.

2. Reg. 9. 1.

respiciunt.

dolia. i. lagenas  
 plenas vini.

copulauit.

expecta me, ne  
 forniceris, et no-  
 sis viri alterig

Et si ego ad te.

vide. in die. 7.  
Et d. hier. tom. 7.  
ngino. 70.  
paral. 19.

Exp. 34. r. 23  
**iesus. eze**  
**34. 37.**

destruxerat.  
succidetur

uno cu bastijs a  
si. et volueribus  
egli. et pisces ma  
ris morientur  
nemo alterum.

cote aut cu sacer  
dote.

sicut corruit. qd  
nocte. et succidetur

succisus est.

c. oes. 38. d. 10.  
nulli. 2. 9. 1.

1. sacrificia qd  
populus offert p  
patis comedit  
et no curat eo  
uersione popu  
li.

beris, & non eris viro: sed & ego expecta-  
bo te. <sup>1</sup> quia dies multos sedebunt filij Is-  
raël sine rege, & sine principe, & sine sa-  
cificio, & sine altari, & sine ephod, & si-  
ne theraphim, <sup>2</sup> & post hæc reuertetur filij  
Israël, & querent Dñm Deum suum, & Da-  
uid Regem suum: & pauebunt ad Dñm, &  
ad bonum eius nouissimo dierum.

## CAP. IIII.

**A**udite verbum Dñi filij Israël, quia in  
Adicium Domino cum habitatoribus  
terre: non est enim veritas, & non est mi-  
sericordia, & nõ est scientia Dei in terra.  
<sup>1</sup> Maledictum & mendacium & homici-  
dium & furtum & adulterium inun-  
dauerunt, & sanguis sanguinem tetigit.  
<sup>2</sup> Propter hoc lugebit terra, & infirmabi-  
tur omnis qui habitat in ea, in bestia agri,  
& in volucre cæli: sed & pisces maris con-  
gregabuntur. <sup>3</sup> Veruntamen vnusquisque  
non iudicet: & nõ arguatur vir: populus  
enim tuus sicut hi qui contradicunt sa-  
cerdoti. <sup>4</sup> Et corrues hodie, & corruet etiã  
propheta tecum: nocte tacere feci matrẽ  
tuã. <sup>5</sup> Conticuit populus meus, eo quod  
non habuerit scientiam: quia tu scientiã  
repulisti, repellam te, ne sacerdotio fun-  
garis mihi: & oblita es legis Dei tui, obli-  
uiscar filiorum tuorum & ego. <sup>6</sup> Secundũ  
multitudinẽ eorum sic peccauerunt mi-  
hi: gloriã eorum in ignominiã commu-  
tabo. <sup>7</sup> Peccata populi mei comedent, &  
ad iniquitatem eorum subleuabunt ani-  
mas eorum. <sup>8</sup> Et erit sicut populus, sic sa-  
cerdos:

- cerdos: & visitabo super eū vias eius, &  
 10 cogitationes eius reddā ei. ¶ Et comedent  
 & non saturabuntur: fornicati sunt, &  
 C non cessauerunt: quoniā Dñm derelique-  
 11 runt in nō custodiēdo. ¶ Fornicatio & vi-  
 12 nū, & ebrietas auferūt cor. ¶ Populus me<sup>9</sup>  
 in ligno suo interrogauit, & baculus eius  
 annūtiavit ei: spiritus enim fornicationū  
 decepit eos, & fornicati sunt à Deo suo.  
 13 ¶ Super capita montiū sacrificabant, & su-  
 per colles accendebant thymiama: subtus  
 quercum & populū & terebinthū, quia  
 bona erat vmbra eius: ideo fornicabuntur  
 filiæ vestræ & spōsæ vestre adulterę erūt.  
 14 ¶ Nō visitabo super filias vestras cū fuerit  
 D fornicatæ, & super spōsas vestras cū adul-  
 terauerint: quoniā ipsi cum meretricibus  
 conuersabātur, & cū effœminatis sacrifica-  
 bant, & populus nō intelligēs vapulabit.  
 15 ¶ Si fornicaris tu Israēl, nō delinquat saltē  
 Iuda: & nolite ingredi in Galgala, & ne  
 ascenderitis in Beth-auen, neq; iuraueri-  
 16 tis, Viuit Dñs. ¶ Quoniā sicut vacca lasciu-  
 uens declinauit Israēl: nunc pascet eos  
 17 Dñs, quasi agnū in latitudine. ¶ Particeps  
 18 idolorū Ephraim, dimitte eū. ¶ Separatum  
 est conuiuū eorū, fornicatione fornicati  
 sunt: dilexerūt afferre ignominia prote-  
 19 ctores eius. ¶ Ligauit eum spiritus in alis  
 suis, & confundentur à sacrificiis suis.

## CAP. V.

1 A Vdite hoc sacerdotes, & attendite do-  
 2 A mus Israēl, & domus regis: ausculta-  
 te: quia vobis iudiciū est, quoniā laqueus

h a

facti

Len. 26. d. 28

Mich. 6. c. 14

Aggei. 1. b. 60

fructificauerunt.

omiserunt respectu habere ad dñm

grāde ira de di

os. isa. 1. rom.

1. ps. 80. etc

16.

corrupt.

rebellis

fctuit vinū

afferte subnudi dicte ignomi-  
nia est plectori-  
bus sig

ipsi in syha.  
 declinatē ipsi au-  
 xerūt numerū sa-  
 crificatiū i dolis.  
 //  
 corzeitor.

separauit se.

jubilata.  
 certitudine  
 tūq; transferetes.

vim  
 4  
 preceptū subaudi  
 iacobonm.

ipsi.  
 2  
 plagam suam.  
 iareb.

Sanctē

facti estis speculationi, & rete expansum  
 super Thabor. <sup>1</sup> Et victimas declinastis in  
profundum: & ego erūditor omnium eo-  
 rum. <sup>2</sup> Ego scio Ephraim, & Israel non est  
 abscōditus à me quia nūc fornicatus est  
 Ephraim, contaminatus est Israel. <sup>3</sup> Non  
 dabunt cogitationes suas vt reuertantur  
 ad Deū suum: quia spiritus fornicationū  
 in medio eorum, & Dominum non cog-  
 nouerunt. <sup>4</sup> Et respondebit arrogancia Is-  
 raël in facie eius: & Israel & Ephraim ru-  
 ent in iniquitate sua, ruet etiam Iudas cū  
 eis. <sup>5</sup> In gregibus suis & in armentis suis  
 vadent ad quarendū Dominum, & non  
 inuenient: ablatus est ab eis. <sup>6</sup> In Dominū  
 prauaricati sunt, quia filios alienos ge-  
 nuerunt: nunc deuorabit eos mensis cum  
 partibus suis. <sup>7</sup> Clāgite buccina in Gabaa,  
 tuba in Rama: vlulate in Beth-auen, post  
 tergum tuū Ben-iamin. <sup>8</sup> Ephraim in de-  
 solatione erit in die correptionis in tribu-  
 bus Israel ostendi fidē. <sup>9</sup> Facti sunt princi-  
 pes Iuda quasi assumētes terminū: super  
 eos effundā quasi aquā irā meā. <sup>10</sup> Calum-  
niā patiens est Ephraim, fractus iudicio:  
 qm̄ cœpit abire post sordes. <sup>11</sup> Et ego quasi  
 tinea Ephraim: & quasi putredo domui  
 Iuda. <sup>12</sup> Et vidit Ephraim languorē suum,  
 & Iudas vinculū suum: & abiit Ephraim  
 ad Assur, & misit ad regem Ultorem: &  
 ipse non poterit sanare vos, nec soluere  
 poterit à vobis vinculū. <sup>13</sup> Quoniam ego  
 quasi leæna Ephraim, & quasi catulus  
 leonis domui Iuda, ego ego capiā & va-  
dam:

15 dā: tollam, & non est qui eruat. ¶ Vādēns  
reuertar ad locum meum: donec deficiatis,  
& quæratis faciem meam.

## CAP. VI.

1 **I**N tribulatione sua manē confurgēt ad  
A me, Venite, & reuertamur ad Dñm:

2 ¶ quia ipse cepit, & sanabit nos: percutiet,

3 & curabit nos. ¶ Viuificabit nos post

duos dies: in die tertia suscitabit nos, &

B viuemus in conspectu eius. Sciemus, se-

quemurq; , vt cognoscamus Dñm: quasi

diluculū pręparatus est egressus eius, &

veniet quasi imber nobis tēporaneus &

4 serotinus terre. ¶ Quid faciā tibi Ephraim,

quid faciā tibi Iuda? misericordia vestra

quasi nubes matutina, & quasi ros manē

5 pertransiens. ¶ Propter hoc dolui in pro-

C phetis, & occidi eos in verbis oris mei: & iu-

6 dicia tua quasi lux egrediētur. ¶ Quia mi-

sericordiam volui, & non sacrificiū: || &

7 scientiam Dei plus quā holocausta. ¶ Ip-

si autē sicut Adā transgressi sunt pactū, ibi

8 pręuaricati sunt in me. ¶ Galaad ciuitas

9 operantiū idōlū, supplātata sanguine. ¶ Et

D quasi fauces virorum latronū, particeps

sacerdotū, in via interficientiū pergentes

10 de Sichē: quia scelus operati sunt. ¶ In do-

mo Israël vidi horrendum: ibi fornicatio-

11 nes Ephraim: cōtaminatus est Israël. ¶ Sed

& Iuda pone messem tibi, cū conuer-

tereto captiuitatem populi mei.

## CAP. VII.

1 **C**Um sanare vellem Israël, reuelata est  
A iniquitas Ephraim & malitia Sama-

1  
rapuit.

1. Cor. 15. 28

3. 4. 4. **IESUS.**

locutus sū sepe  
p. prophetas.

c. pōderet. 30. d.

4  
fōdata.

\* 6

1 Re. 15. e. 22

Mat. 9. b. 13

12. a. 7.

Eccl. 4. d. 17

4  
Sicut lioner q.  
Expedat aliquē  
sic cōteonfio sa  
cedōtū in via  
interficiēbāt cō  
sensu vno:

5  
posuit plātariū  
tibi subaudi.  
a bral. cū vellē  
te ducere.

nō cogitauerūt  
opn sua.

a vigilando ab eo  
tempore quo mis-  
cuit massā donec  
fermentaretur.  
Egrotare.

Diei.  
ad illusores.

calesfactū est cor  
eorū ab insidijs.

istor eoz

castigabo eos quē  
admodum nu-  
diuit.

s. filijs de pnia  
dist. 4

rię quia operati sunt mendaciū: & fur in-  
gressus est spolians, latrunculus foris. Et  
ne fortē dicāt in cordibus suis omnē ma-  
litiam eorū me recordatū: nunc circun-  
dederunt eos adinventiones suæ, corā fa-  
cie mea factæ sunt. In malitia sua letifica-  
uerūt regē: & in mēdacijs suis principes.  
Omnes adulterantes, quasi clibanus suc-  
census à coquēte: quieuit paululū ciuitas  
à cōmitione fermēti, donec fermentare-  
tur totū. Dies regis nostri, cœperūt prin-  
cipes furere à vino: extendit manū suam  
cū illusoribus. Quia applicauerūt quasi  
clibanū cor suū, cū insidiaretur eis: tota  
nocte dormiuit coquēs eos, manē ipse suc-  
census quasi ignis flāmæ. Omnes calefa-  
cti sunt quasi clibanus, & deuorauerunt  
iudices suos: omnes reges eorū ceciderūt:  
nō est qui clamet in eis ad me. Ephraim  
in populis ipse commiscebatur: Ephraim  
factus est subcineritius panis, qui non re-  
uerfatur. Comederūt alieni robur eius, &  
ipse nesciuit: sed & cani effusi sunt in eo,  
& ipse ignorauit. Et humiliabitur super-  
bia Israël in facie eius: nec reuersi sunt ad  
Dñm Deū suū, & non quæsierunt eum in  
omnibus his. Et fact⁹ est Ephraim quasi  
columba seducta, non habēs cor: Ægyptū  
inuocabant, ad Assyrios abierūt. Et cū  
profecti fuerint, expandam super eos rete  
meū: quasi volucrem cæli detraham eos,  
cædam eos secundum auditionem cœtus  
eorū. Væ eis, quoniam recesserunt à me:  
vastabuntur, quia preuaticati sunt in me:  
&

& ego redemi eos, & ipsi locuti sunt con-  
 14 tra me mendacia. Et non clamauerunt ad  
 15 me in corde suo, sed ululabant in cubili-  
 bus suis: super triticum & vinum rumi-  
 16 nabant, recesserunt à me. Et ego erudiui  
 eos, & confortavi brachia eorum: & in  
 me cogitauerunt malitiã. Reuersi sunt, vt  
 essent absque iugo: facti sunt quasi arcus  
 dolosus: cadent in gladio principes eorũ,  
 à furore linguæ suæ. Ista subsannatio eo-  
 rum in terra Aegypti.

## CAP. VIII.

1 **I**N gutture tuo sit tuba quasi aquila su-  
 A per domũ Dñi: pro eo quòd transgressi  
 sunt fœdus meũ, & legẽ meã prauaricati  
 2 sunt. Me inuocabũt Deus meus, cogno-  
 3 uimus te Israël. Projecit Israël bonũ, ini-  
 4 micus persequetur eum. Ipsi regnauerunt,  
 & non ex me: principes extiterunt, & non  
 cognoui: argentum suũ, & aurum suum  
 5 fecerunt sibi idõla, vt interiret: proiectus  
 B est vitulus tuus Samaria, iratus est furor  
 meus in eos. vsquequò nõ poterunt emun-  
 6 dari? Quia ex Israël & ipse est: artifex fe-  
 cit illũ, & non est Deus: quoniam in ara-  
 7 nearum telas erit vitulus Samariæ. Quia  
 ventũ seminabunt, & turbinem metent:  
 culmus stans non est in eo, germen non  
 faciet farinã: quod & si fecerit, alieni co-  
 medent eã. Deuoratus est Israël: nũc fa-  
 ctus est in nationibus quasi vas immun-  
 8 dum. Quia ipsi ascenderunt ad Assur,ona-  
 C ger solitarius sibi: Ephraim munerã de-  
 9 derunt amatoribus: Sed & cum mercede  
 10 condu-

collagerunt se.

no ad excelsum  
IESUS. ioh. 11.1. pp lingua for  
minatrice.1. Annũtia hoste  
imminere ad mreges constituerunt  
constitueruntinuocao  
bant 5.  
c. nudat. 8. q. 1in mœcã subno  
si custodite.

singula

in quo nihil expe  
tendavt  
conduxit sibi am  
atores.

h 4

condu-

dolebunt

per omnes

scripsi ei honorabilia legis mee, sicut aliena reputata sunt ab eo.

oblationum mearum

c. scribam de presumpti.

contra indignos sacrificantes. iere. ii. / i. cor. xi. /

plus quam.

1. destituentur vino.

2. g. i. c. sigs

inguit.

datus est. et est sesus. Sues gula et sues

quidam volu ptati. hiero.

hic.

hic.

conduxerint nationes, nunc congregabo eos: & quiescet paulisper ab onere regis & principum. Quia multiplicauit Ephraim altaria ad peccandum: facta sunt ei aræ in delictum, Scribam ei multiplices leges meas quæ velut alienæ computatæ sunt. Hostias offerent, immolabunt carnes, & comedent, & Dominus non suscipiet eas: nunc recordabitur iniquitatis eorum, & visitabit peccata eorum, ipsi in Ægyptum conuertentur. Et oblitus est Israël factoris sui, & ædificauit delubra: & Iudas multiplicauit vrbes munitas, & mittam ignem in ciuitates eius, & deuorabit ædes illius.

## CAP. IX.

Noli lætari Israël, noli exultare sicut populi: quia fornicatus es à Deo tuo, dilexisti mercedem super omnes areas tritici, Area & torcular non pascet eos, & vinum mentietur eis. Non habitabunt in terra Domini: reuersus est Ephraim in Ægyptum, & in Assyriis pollutum comedit. Non libabunt Domino vinum, & non placebunt ei sacrificia eorum quasi panis lugentium omnes qui comedent eum, contaminabuntur: quia panis eorum animarum ipsorum, non intrabit in domum Domini. Quid facietis in die solenni, in die festiuitatis Domini? Ecce enim profecti sunt à vastitate: Ægyptus congregabit eos, Memphis sepelet eos: desiderabile argentum eorum vertica hæreditabit, lappa in tabernaculis eorum. Venerunt dies visitationis, venerunt

dies

dies retributionis: scitote Israël stultum  
 prophetā, insanum virum spiritualē pro-  
 pter multitudinē iniquitatis tuæ & mul-  
 titudo amētiæ. Speculator Ephraim cum  
 Deo meo: propheta laqueus ruinae factus  
 est super omnes vias eius, insania in do-  
 mo Dei eius. Profundè peccauerunt, sicut  
 in diebus Gabaa: recordabitur ini-  
 quitatis eorum, & visitabit peccata eo-  
 rū. Quasi vvas in deserto inueni Israël:  
 C quasi prima poma ficulneæ in cacumine  
 eius vidi patres eorū: ipsi autem intraue-  
 runt ad Beel-phegor, & abalienati sunt  
 in confusionē, & facti sunt abominabiles  
 sicut ea quæ dilexerūt. Ephraim quasi auis  
 auolauit, gloria eorū à partu & ab utero,  
 & à cōceptu. Quòd & si enutrierint filios  
 suos, absque liberis eos faciā in homini-  
 bus: sed & vā eis, cum recessero ab eis. E-  
 D phraim (vt vidi) Tyrus erat fundata in pul-  
 chritudine: & Ephraim educet ad interfe-  
 ctorē filios suos. Da eis Dñe. Quid dabis  
 eis? Da eis vuluā sine liberis, & hubera a-  
 rentia. Omnes nequitia eorū in Galgal,  
 quia ibi exosos habui eos: propter malitiā  
 adinventionū eorū de domo mea eiiciam  
 eos: non addā vt diligam eos, omnes prin-  
 cipes eorum recedentes. Percussus est E-  
 phraim, radix eorū exiccata est, fructū ne-  
 quaquā facient: Quòd & si genuerint, in-  
 terficiam amantissima vteri eorum. Abi-  
 ciet eos Deus meus, quia non audierunt  
 eum: & erunt vagi in nationibus.

*Spiritus. i. v. etofu**multitudi-**nem. c**speculatore ipse  
ephrain subau-  
di posuit.**Iudi. 19. f. 28**1. Reg. 8.**4. Reg. 9.**4.  
pphetā h. loquus  
ad quem impi-  
ngerat.**odium.**7  
vros.**2  
vt nō p veniat  
ad virileq sta-  
tem.**4  
vt vidit.**1. regū. 3. ibi  
petierat regē**70. cap. mea ex eis. CAP. X.**hebraica. incarnatio h  
mea ex eis. lyra. in libro de differētis  
in hoc loco. et in postilla. et hiero. hic.*

1 vncun. lu. 12.  
vel metietur.

1 *mare. 11*  
Vitis frondosa Israël, fructus adæquatus 1  
est ei: secundum multitudinē fructus A

locuti sunt ver  
ba iurando m  
dacier, feriedo  
fedus:

sui multiplicauit altaria, iuxta hubertatē  
terre suæ exuberauit simulachris. 2 Diui-

7 cicutā  
timebūt sibi.  
Sacerdotes.

3 tum est cor eorū, nūc interibunt: ipse con-  
fringet simulachra eorū, depopulabitur

v  
ob.

4 aras eorū. 3 Quia nūc dicēt, Nō est rex no-  
bis: non enim timemus Dominū: & rex

2 in 26.

5 quid faciet nobis? 4 Loquimini verba visio-  
nis inutilis, & ferietis fœdus: & germina-

5 pp consiliū suū  
succidit.

6 bitatores Samariæ: quia luxit super eum B  
populus eius, & æditui eius super eū exul-

4 auen.  
10 peccasti.

7 tauerunt in gloria eius, quia migravit ab  
eo. 5 Siquidē & ipse in Assur delatus est, 6

Isai. 2. d. 19.

Apo. 6. b. 16.

9. b. 6.

Luc. 23. d. 30

Indi. 10. b. 6.

19. f. 23.

8 Transire fecit Samaria regem suum 7  
quasi spumam super faciem aquæ. 8 Et di-

9 sperdentur excelsa idōli peccatum Israël:  
Iappa & tribulus ascendet super aras eo-

10 rum: 9 & dicent montibus, Operite nos: &  
collibus, Cadite super nos. 10 Ex diebus Ga

11 baa peccauit Israël, ibi steterunt: non com  
prehēdet eos in Gabaa ptælium super fi-

12 lios iniquitatis. 11 Iuxta desyderium meum 10  
corripiam eos: congregabuntur super eos

12 populi, cūm corripientur propter duas  
iniquitates suas. 12 Ephraim vitula docta 11

11 vel tū quoq; ge  
cebāt: Et nōn  
pōtarāt vince  
re prelio auda  
ces filias in ga  
baa.

Iere. 4. d. 3.

Vin veritate

12 iustitiā 14.

12 equitate faciam.

glebas.

&

S<sup>1</sup>ignificam.

donec veniat

c. 1. de x<sup>o</sup> signif.

IESUS.

vastavit salma  
nassar ipsa sa  
maritan.

Indic. 8. c. 11.

Indicatus

in victoria exced  
endo exercitum

IESUS.

Math. 2. c. 33

ambulare feci sup  
pedes ipsu.

SANAZEM.

hominu.

sicut gausus iu  
gu a cetrice.pabulu. nutri  
ui eum.

cadet.

sarculos.

pp<sup>o</sup> consilia fig.

dubitatur an se ve

lit convertere ad

ma: et ad altissi

mu vocauerunt

Gen. 19. c. 24. eu pp

hete. Et ne unus

quide exaltat

subaudi caput

mea. 1. nullo curat.

tradam.

10

incensa.

& metite in ore misericordiarum, innouate vobis nouale: tempus autem requirendi Dominum, cum venerit qui docebit vos iustitiam. ¶ Arastris impietate, iniquitatem messuistis, comedistis frugem mendacii: quia confisus es in viis tuis, \*in multitudine fortium tuorum. ¶ Consurget tumultus in populo tuo: & omnes munitiones tue vastabuntur sicut vastatus est Salmana a domo eius qui vindicauit Baal in die prelij, matre super filios allisa. ¶ Sic fecit vobis Bethel, a facie malitiarum nequitarum vestrarum.